
Dziennik Ustaw Nr 96 — 8028 — Poz. 623

Na podstawie art. 19 ust. 22, art. 28o, art. 41 ust. 16, 
art. 82 ust. 3, art. 86 ust. 21, art. 92 ust. 1 pkt 3, art. 99 
ust. 15, art. 106 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
24 grudnia 2009 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku od towarów i usług 
(Dz. U. Nr 224, poz. 1799 oraz z 2010 r. Nr 78, poz. 519) 
w § 12: 

1) w ust. 1:

a)  w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje 
brzmienie:

„dostawę towarów, z wyłączeniem towarów 
wymienionych w załączniku nr 1 do ustawy 
z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 3, poz. 11, z późn. zm.3)), do-
konywaną przez organizacje pożytku publiczne-
go, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwiet-
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873, z późn. 
zm.4)), zwane dalej „organizacjami pożytku  
publicznego”, jeżeli towary te zostały nabyte 
przez te organizacje:”,

b)  dodaje się pkt 18 w brzmieniu:

„18)  usługi o podwyższonej opłacie, o których 
mowa w ustawie z dnia 16 lipca 2004 r. 
— Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. Nr 171, 
poz. 1800, z późn. zm.5)), świadczone w ce-
lu zebrania środków pieniężnych w trakcie 
zbiórki publicznej organizowanej przez or-
ganizację pożytku publicznego, z wyjąt-
kiem usług przedpłaconych — z zastrzeże-
niem ust. 8.”;

2) dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu:

„7.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 18, 
stosuje się, jeżeli zostaną spełnione następują-
ce warunki:

 1)  dostawca publicznie dostępnej usługi tele- 
komunikacyjnej, zwany dalej „dostawcą 
usługi”, zawarł z organizacją pożytku pub-
licznego pisemną umowę dotyczącą przeka-
zania tej organizacji kwoty należnej, w części 
przekraczającej kwotę zatrzymywaną przez 
dostawcę usługi, z tytułu wykonywanych 
usług o podwyższonej opłacie dla realizacji 
zbiórek publicznych przez tę organizację;

 2)  w umowie, o której mowa w pkt 1, został 
podany numer lub numery, wykorzystywa-
ne do świadczenia usługi o podwyższonej 
opłacie, okres, w którym numer lub numery 
będą udostępnione na potrzeby zbiórki  
publicznej, cena jednostkowa usługi ze 
wskazaniem kwoty zatrzymywanej przez do-
stawcę usługi;

 3)  dostawca usługi posiada kopię pozwolenia 
na przeprowadzenie przez organizację po-
żytku publicznego zbiórki publicznej, uzyska-
nego zgodnie z przepisami o zbiórkach  
publicznych;

 4)  kwota otrzymana za wykonane usługi o pod-
wyższonej opłacie udokumentowane faktu-
rami, o których mowa w pkt 5, z wyjątkiem 
kwoty zatrzymywanej przez dostawcę usłu-
gi, zostanie w terminie 45 dni od końca mie-
siąca, w którym dostawca usługi otrzymał tę 
kwotę, przekazana na rachunek bankowy or-
ganizacji pożytku publicznego;

 5)  w fakturach za usługi telekomunikacyjne zo-
stanie wyszczególniona liczba połączeń zre-
alizowanych z wykorzystaniem numerów, 
o których mowa w pkt 2, oraz wartość tych 
usług z uwzględnieniem kwot, które mają 
być przekazane organizacji pożytku publicz-
nego, oraz kwot zatrzymywanych przez do-
stawcę usługi; 

 6)  nabywca usługi o podwyższonej opłacie nie 
otrzymuje w zamian innego świadczenia, 

623

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 2 czerwca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o podatku od towarów i usług

1)  Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1592).

2)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 14, poz. 113, Nr 90, poz. 756, Nr 143, poz. 1199 
i Nr 179, poz. 1484, z 2006 r. Nr 143, poz. 1028 i 1029, z 2007 r. Nr 168, poz. 1187 i Nr 192, poz. 1382, z 2008 r. Nr 74, poz. 444, 
Nr 130, poz. 826, Nr 141, poz. 888 i Nr 209, poz. 1320, z 2009 r. Nr 3, poz. 11, Nr 116, poz. 979, Nr 195, poz. 1504, Nr 201, 
poz. 1540 i Nr 215, poz. 1666 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 357 i Nr 75, poz. 473. 

3)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 98, poz. 819, Nr 168, poz. 1323 i Nr 215, poz. 1667 oraz 
z 2010 r. Nr 21, poz. 104.

4)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, 
z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. 
Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146.

5)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 267, 
poz. 2258, z 2006 r. Nr 12, poz. 66, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 170, poz. 1217, Nr 220, poz. 1600, Nr 235, poz. 1700 i Nr 249, 
poz. 1834, z 2007 r. Nr 23, poz. 137, Nr 50, poz. 331 i Nr 82, poz. 556, z 2008 r. Nr 17, poz. 101 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 11, poz. 59, Nr 18, poz. 97 i Nr 85, poz. 716 oraz z 2010 r. Nr 81, poz. 530 i Nr 86, poz. 554.



Dziennik Ustaw Nr 96 — 8029 — Poz. 623

w tym również w postaci prawa do udziału 
w losowaniu nagród, z wyjątkiem potwier-
dzenia zainicjowania połączenia, w tym 
w formie połączenia zwrotnego;

 7)  organizacja pożytku publicznego nie doko-
nuje żadnych świadczeń na rzecz dostawcy 
usługi z tytułu zawarcia umowy, o której 
mowa w pkt 1, lub w związku z nią, z wyjąt-
kiem informowania o uczestniczeniu do-
stawcy usługi w zbiórce publicznej, o wyso-
kości kwoty zatrzymywanej przez dostawcę 
usługi z tytułu wykonywanej usługi oraz 
przekazywania danych dotyczących dostaw-
cy usługi, w tym jego logo, podczas rozpo-
wszechniania informacji, o których mowa 
w pkt 2;

 8)  przed rozpoczęciem świadczenia usługi na 
podstawie umowy, o której mowa w pkt 1, 
dostawca usługi podaje do publicznej wia-
domości informację o wysokości kwoty za-
trzymywanej, o której mowa w pkt 2.

 8.  Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 18, 
stosuje się do kwoty należnej z tytułu wykony-
wanych usług o podwyższonej opłacie, w czę-
ści przekraczającej kwotę zatrzymywaną przez 
dostawcę usługi.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
60 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska



 — 8030 — 



 — 8031 — 



 — 8032 — 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

Redakcja: Rządowe Centrum Legislacji — Departament Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego 

al. J. Ch. Szucha 2/4, 00-582 Warszawa, tel. 22 622-66-56 

Skład, druk i kolportaż: Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 22 694-67-52; faks 22 694-60-48 

Bezpłatna infolinia: 800 287 581 (czynna w godz. 730–1530) 

www.wydawnictwa.cokprm.gov.pl 

e-mail: wydawnictwa@cokprm.gov.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Centrum Obsługi Kancelarii Prezesa Rady Ministrów — Wydział Wydawnictw i Poligrafii,  
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa

Zam. 1447/W/C/2010 ISSN 0867-3411 Cena 14,60 zł (w tym 7 % VAT)


		2010-06-04T17:16:11+0200
	Mariusz Lachowski




